بزرگ ترین قرار داد نفتی ایران در سال ۱۳۵۲ با کنسرسیومی بود که شامل کمپانی های عظیم نفتی خارجی متشکل از ۲۸ شرکت نفتی آمریکایی و انگلیسی بود. فعالیت این شرکت در سال ۱۳۵۶ به اوج رسید و سرمایه ای به میزان ۲۰/۷ میلیارد دلار برای ایران به ارمغان آورد (زهرائی، ۱۳۷۶). اما با تیره شدن روابط ایران و ایالات متحده، از سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۹) میلادی به بعد این کشور به ضربه زدن به اقتصاد ایران از روش های مختلف خصوصا تحریم سرمایه گذاری در بخش انرژی اقدام کرد. تحریم جدی در دهه ۱۹۹۰ مربوط به طرح سناتور آلفانسو داماتو رئیس کمیسیون بانکداری سنا در سال ۱۹۹۵ بود. بر اساس این طرح، در وهله اول تحریم های تجاری علیه ایران اجرا و در مرحله بعد، شرکت های خارجی از معامله با ایران منع شدند.

تجارت مبتنی بر پرداخت های نقدی موثرتر است؛ چرا که از یک سو رژیم ایران را مجبور می کند تا از ذخیره پولی اندک خود استفاده کند و در نتیجه اقتصاد ایران به تدریج زایل می گردد (استوارت، ۱۳۸۸).

کلینتون نیز در فرمان اجرایی شماره ۱۲۹۵۹ خود در تاریخ ۱۵ اردیبهشت ۱۳۷۴ (۶ مه ۱۹۹۵)، با استناد به اتهام های گذشته علیه ایران، تحریم هایی را وضع کرد و اجرای آن را الزامی کرد که موارد آن عبارت بودند از : ممنوعیت صادرات کالا، تکنولوژی و خدمات به ایران ممنوعیت هرگونه معامله نظیر واسطه گری یا به هر نحو دیگری از سوی اشخاص آمریکایی در مورد کالا و خدمات با منشاء ایرانی، ممنوعیت صادرات مجدد و معاملات بازرگانی که افراد آمریکایی از انجام آن ها بر حذر شده بودند.

سیاست تحریم و مجازات اقتصادی آمریکا علیه ایران اگرچه به طور چشم گیری موجب تحدید دسترسی ایران به فناوری، تدارکات و اعتبارات غربی شد و وضعیت سخت اقتصادی (افزایش تورم، بیکاری و تنزل ارزش ریال) را برای ایران فراهم آورده بود، ولی در عمل نتوانسته بود به هدف اصلی خود دست یابد.

در سال ۱۳۷۲ (۱۹۹۳) آمریکا درخواست شرکت بوئینگ را برای فروش هواپیمای غیر نظامی به ایران به منظور گسترش فعالیت های پروازی هواپیماهای ایران رد کرد. در نتیجه این تصمیم، بوئینگ قرارداد نهمصد میلیون دلاری را از دست داد و شرکت هواپیمایی ایران از این زمان، درخواست خود را به کنسرسیوم هوا و فضا اروپایی ایرباس ارائه کرد. به این ترتیب در سال ۱۳۷۲ (۱۹۹۳) شرکت بی.بی. آمریکا مذاکره برای فروش تولیدات این کارخانه را رد کرد و به دلیل اینکه فناوری آن ممکن است دارای ماهیت دو منظوره باشد و در نتیجه به کاهش صد میلیون دلاری فروش این شرکت انجامید (عزیز نژاد و سید نورانی، ۱۳۸۹).

کمیته بانکی اداره سرپرستی بانک های فرانسوی، در اقدامی خودسرانه، با برکناری « محمد A » رئیس بانک سپه شعبه فرانسه، شخصی به نام « آلن باشلو » را به جای وی منصوب کردند.

بر اساس اطلاعیه منتشر شده در روزنامه رسمی لوموند فرانسه در تاریخ ۱۳۶۸/۰۱/۲۸، باشلو از ۱۶ مارس ۲۰۰۷ (۲۵ اسفند ۱۳۸۵) تا ۳۰ ژوئن ۲۰۰۷ (۹ تیر ۱۳۸۶) با انتقال تمامی اختیارات رئیس پیشین به وی، ریاست این شعبه را بر عهده داشته است. بانک مرکزی ایتالیا نیز در اقدامی مشابه، با برکناری رئیس ایرانی شعبه بانک سپه در ایتالیا و جایگزینی دو کمیسر ایتالیایی به جای وی، ریاست آن را به اداره ای خصوصی منتقل کرد.